
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«КРУТОГОРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

684220, Камчатский край, Соболевский район, п. Крутогоровский, ул. Сахалинская,34
тел./факс 8(415)36-33-0-45, ИНН 4107001082    КПП 410701001

П Р И К А З

от 18 марта  2020 года    № 12- А 
п. Крутогоровский

«Об обеспечении деятельности в нерабочие 
дни с 28.03.2020 по 05.04.2020 г»

Во исполнение приказа Министерства образования Камчатского края от 25.03.2020 
г. № 332, приказа Управления образования Соболевского муниципального района № 43-О 
«Об обеспечении деятельности в нерабочие дни с 28.03. по 05.04.2020 г», в целях 
обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия в МОКУ «Крутогоровская 
средняя школа»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график дежурства работников управления образования и 
молодежной политики в нерабочие дни с 28 марта по 5 апреля 2020 г. в соответствии с 
приложением № 1.

2.  в срок до 06 апреля 2020 г. направить в Министерство сводную 
информацию об итогах обеспечении деятельности в нерабочие дни с 28 марта по 5 
апреля 2020 г.  в муниципальных образовательных организациях.

3. Руководителям муниципальных образовательных организаций, 
подведомственных:

1) в срок до 12:00 27 марта 2020 г. разработать и направить в адрес управления 
образования приказы об обеспечении деятельности в нерабочие дни с 28 марта по 5 
апреля 2020 г, графики дежурства руководящего состава  МОКУ «Крутогоровская средняя 
школа» в нерабочие дни в соответствии с формой, указанной в приложении № 2;

2) в срок 12:00 27 марта 2020 г. проверить исправность и работоспособность 
резервных источников энергоснабжения;

3) в период до 12:00 27 марта 2020 г. провести под роспись инструктаж с 
работниками  по усилению санитарно-противоэпидемических мероприятий, а также на 
случай возникновения нештатных и (или) чрезвычайных ситуаций; 

4) в срок до 12:00 27 марта 2020 г. проверить исправность систем пожарной 
автоматики, наличие свободного доступа к эвакуационным и аварийным выходам;

5) организовать дежурства руководящего состава в МОКУ «Крутогоровская 
средняя школа»;



6) в случае возникновения нештатных и (или) чрезвычайных ситуаций в МОКУ 
«Крутогоровская средняя школа», а также несчастных случаев с обучающимися 
(воспитанниками), работниками незамедлительно информировать управление 
образования и молодежной политики администрации Соболевского муниципального 
района;

4.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор:                     /Л.И.Журавкова/



Приложение № 1
 от 18.03.2020 года №12-О 

График дежурства
руководства управления образования и молодежной политики 

администрации Соболевского муниципального района в выходные
  с 28 марта по 05 апреля 2020 года

№ 
п/
п

Ф.И.О. № телефона 
(домашний, 
мобильный)

Дата дежурства

1 Коллегова Анна Гавриловна, и.о. 
руководителя, начальник отдела по 
образовательным вопросам, 
молодежной политике и спорту

8-9247949179 28, 29 марта, 1,3, 4, ,5 
апреля

2 Оганесян Виталий Эдуардович,  
консультант

8-900-683-09-93 30,31 марта, 2 
апреля 

Время дежурства с 9.00 ч. текущего дня до 9.00 ч. последующего дня

Приложение № 2
 от 18.03.2020 года №12-О 

График дежурства
администрации МОКУ «Крутогоровская средняя школа»

  с 28 марта по 05 апреля 2020 года

№ 
п/
п

Ф.И.О. № телефона 
(домашний, 
мобильный)

Дата дежурства

1 Журавкова Лидия Ивановна 89098384089 28.03.2020, 30.03.2020, 
01.04.2020, 03.04.2020, 

05.04.2020
2 Санжиева Данара Климовна 89140228779 29.03.2020, 31.03.2020, 

02.04.2020, 04.04.2020

Время дежурства с 9.00 ч. текущего дня до 9.00 ч. последующего дня.




